
 

Pag. 1 

 

 
 
 
DECRETO Nº 584 /2023                                             Em 27 de março de 2024 
 
 

“Nomeia Farmacêutico Clínica para 
prestar Assistência Técnica e 
Farmacêutica no Hospital Municipal de 
Caatiba-Bahia e dá outras 
providências” 

 
 
 A Prefeita Municipal de Caatiba, estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo o que dispõe o art. 37, inciso II da Constituição da 
República e o art. 10 inciso III da lei Orgânica do Município e; 
 
 

CONSIDERANDO: A necessidade da nomeação de um farmacêutico clínico 

com a finalidade de prestar Assistência Técnica Farmacêutica no Hospital 

Municipal de Caatiba-Bahia. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º: Fica nomeada a Sra Ludmila Moreira Barros RG 1113123532 SSP-BA, 

CPF 015165055-14, para o cargo de Farmacêutica Clínica para prestar serviços 

de Assistência Técnica farmacêutica na Rede Pública de Saúde no Município de 

Caatiba. 

Art. 2º O cargo ora nomeado está vinculado à Secretaria Municipal de Saúde de 

Caatiba. 

Art. 3º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Caatiba aos 27 dias do mês de março de 2024. 

 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

                                          
 
                              MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA 

PREFEITA DE CAATIBA 
 


		2024-03-27T13:20:55-0300




